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Από το αριθμ. 11 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  97 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή δωρεάς παραχώρησης χρήσης ακινήτου της 
εταιρείας «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» στο Δήμο Βέροιας 
για το έτος 2019 για τις ανάγκες του προγράμματος 
ΤΕΒΑ/FEAD. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 11 Ιουνίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 07-06-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Δ. Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Ν.Τσιαμήτρος 
6. Χρ.Γαϊτάνου (αναπλ.μέλος δήλωσε κώλυμα) 
7. Β.Λυκοστράτης (αναπλ.μέλος δήλωσε κώλυμα) 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ.μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 31-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας-Εθελοντισμού Θεόφιλου Κορωνά, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 384/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας εγκρίθηκε το 
Πρωτόκολλο Συνεργασίας Κοινωνικής Σύμπραξης με την Π.Ε. Ημαθίας για την υλοποίηση 
του Επιχειρησιακού προγράμματος «Επισιτιστική και βασική υλική συνδρομή για το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD). 

Η εταιρεία «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» με το από 30-5-2019 έγγραφο της μας γνωρίζει 
ότι μας παραχωρεί άνευ ανταλλάγματος, τη χρήση αποθήκης για τις ανάγκες του 
προγράμματος ΤΕΒΑ για το έτος 2019 (αποθήκευση ξηρών τροφίμων και ειδών βασικής 
ανάγκης). 

Το εν λόγω ακίνητο βρίσκεται εντός στεγασμένου χώρου, εμβαδού 300 τ.μ. στις 
εγκαταστάσεις της ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
«ΚΟΣΜΟΣ» στη δ/νση Τέρμα Χαλκοκονδύλη, στο Μακροχώρι Ημαθίας. Την ως άνω 
αποθήκη την έχουν μισθώσει η «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» με ιδιωτικό συμφωνητικό 
μίσθωσης, το οποία ρητά προβλέπει την παραχώρηση της χρήσης αυτής στον εταίρο της 
Κοινωνικής Σύμπραξης, Δήμο Βέροιας. 

Η παραχώρηση γίνεται για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 
και την 31/12/2019. Η αποθήκη θα χρησιμοποιείται από το Δήμο Βέροιας αποκλειστικά και 
μόνο για την υλοποίηση της Επισιτιστικής Βοήθειας. Η εν λόγω εταιρεία θα μεριμνήσει 
πριν την παράδοση της χρήσης της αποθήκης και κατά τακτά χρονικά διαστήματα να 
πραγματοποιήσει απεντόμωση και μυοκτονία του χώρου, σύμφωνα με τις κοινά αποδεκτές 
πρακτικές. Την ευθύνη για την καταβολή των μισθωμάτων προς τον εκμισθωτή και για την 
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εξόφληση των λογαριασμών κοινής ωφέλειας (ρεύμα–νερό) την φέρει εξ ολοκλήρου η  
εταιρεία «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.». 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 
1. Να αποδεχθεί τη δωρεά παραχώρησης χρήσης του ανωτέρω ακινήτου αποκλειστικά και 

μόνο για την υλοποίηση του προγράμματος ΤΕΒΑ. 
2. Να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού Συμφωνητικού.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Προτείνω να αποδεχθούμε τη δωρεά παραχώρησης χρήσης ακινήτου της 

εταιρείας «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» για τις ανάγκες του προγράμματος ΤΕΒΑ/FEAD, 
σύμφωνα με την εισήγηση. Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 31-05-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας-
Υγείας-Εθελοντισμού Θεόφιλου Κορωνά. 

2. Τo από 30-05-2019 έγγραφο της εταιρείας «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.», με το οποίο 
μας γνωστοποιεί την πρόθεσή της να μας παραχωρήσει άνευ ανταλλάγματος, τη χρήση 
αποθήκης για τις ανάγκες αποθήκευσης ξηρών τροφίμων και ειδών βασικής ανάγκης του 
προγράμματος ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΓΙΑ ΑΠΟΡΟΥΣ (Τ.Ε.Β.Α.) για το έτος 2019. 

3. Ότι η δωρεά της εταιρείας «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» κρίνεται επωφελής για το Δήμο 
Βέροιας. 

4. Την πρόταση του Προέδρου. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1η του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Αποδέχεται τη δωρεάν παραχώρηση της χρήσης ακινήτου (Αποθήκης) της εταιρείας 

«ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» προς το Δήμο Βέροιας, για την υλοποίηση από τη Δ/νση 
Κοινωνικής Προστασίας-Παιδείας & Πολιτισμού Δήμου Βέροιας του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Επισιτιστική και βασική υλική συνδρομή για το Ταμείο Ευρωπαϊκής 
Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)» μέχρι και την 31-12-2019. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
αποδοχή-ολοκλήρωση της παραπάνω δωρεάς και την υπογραφή του σχετικού 
συμφωνητικού. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   97 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  13-06-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
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